REQUERIMENTO CM Nº 018 / 2009.

AO EXMO. SR.
EDMAR RODRIGUES
DD. VEREADOR – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA.

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de
Vossa Excelência, depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja enviado
este ao Sr.  Prefeito  Municipal,  Vladimir  de Faria  Azevedo,  solicitando nos
informar para quando está previsto o início das obras de asfaltamento do
“Corredor de Ônibus” do Bairro Cidade Jardim.

Justificativa

Temos  recebido  várias  reclamações  de  moradores  daquela  comunidade
sobre o descaso do poder público para com a região. Tal medida aumentará
sobremaneira  o  conforto  e  a  comodidade  para  os  usuários,  melhoria  na
fruição  do  trânsito,  valorização  do  espaço  físico,  além de  prestigiar  uma
região que faz a integração de vários bairros e que vem contribuindo com o
desenvolvimento e crescimento do município.

Divinópolis, 02 de março de 2.009.

VEREADOR EDSON SOUSA
Líder do PDT

ee/GabVer-01

	DD. VEREADOR – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
	Justificativa
	VEREADOR EDSON SOUSA